令和 4年 1月 27日

各 位

「SCB ふるさと応援団」を活用した大川市への寄付について

当金庫は、信金中央金庫が実施する地域創生推進スキーム「SCBふるさと応援団」に、

大川市の「大川ブランド EC市場開拓支援事業」を推薦し、この度、寄付対象事業に選定

されましたのでお知らせいたします。

■SCBふるさと応援団の概要

本スキームは、SDGｓ（持続可能な開発目標）を踏まえ、信金中央金庫が企業版ふる

さと納税等を活用した寄付を行うことにより、地域の課題解決および持続可能な社会の

実現に資する地域創生事業を信用金庫とともに応援し、もって地域経済社会の発展に

貢献することを目的とするものです。

※信金中央金庫・・・全国の信用金庫を会員とする協同組織形態の金融機関であり、

信用金庫の中央金融機関。

令和４年１月２７日（木）、大川市役所において大川市 倉重良一市長、当金庫 古賀 巧

理事長、信金中央金庫福岡支店 杉村太一支店長出席により寄付金１，０００万円の贈

呈式を執り行いました。

 当金庫は、地域金融機関として、このような取組みを通じて地方公共団体とのリレーション

を強化し、地方創生に向けた取り組みを加速させ、地域経済の活性化に努めてまいります。

Ohkawa Shinkin Bank NEWS RELEASE

（左から） 信金中央金庫福岡支店 杉村支店長

       大川市       倉重市長

       大川信用金庫  古賀理事長

推薦

寄付 事業サポート

連携